Nitekim Muhacirler, 4 Aralık 1900 tarihinde merkeze çekmiş oldukları telgrafta, birçok sıkıntı içinde olduklarını belirtmişler ve durumlarının düzeltilmesini, evlerinin

<sup>24</sup> BOA., DH. MKT. PRK., Dosya No: 2166/Gömlek No: 81, 1 Mayıs 1315/ 13 Mayıs 1899.

<sup>25</sup>N. Belen, a.g.t., s. 100.

<sup>26</sup> BOA., Y. PRK. MYD., Dosya No: 22/Gömlek No: 55, 2 Teşrinievvel 1315/14 Ekim 1899.

<sup>27</sup> BOA., DH. MHC., Dosya No: 22/Gömlek No: 90, 23 Teşrinisani 1315/ 5 Aralık 1899; Ahenk, Sayı: 1015, 3 Kânunuevvel 1315/15 Aralık 1899; Tuncay Ercan Sepetçioğlu, *Girit'ten Anadolu'ya Gelen Göçmen Bir Topluluğun Etnotarihsel Analizi: Davutlar Örneği*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Ankara Üniv. Sosyal Bilimler Enst. Halkbilim Anabilim Dalı, Ankara 2011, s. 131.

<sup>28</sup>Ahenk, Sayı: 1155, 25 Mayıs 1316/7 Haziran 1900.

<sup>29</sup>Ahenk, Sayı: 1035, 26 Kânunuevvel 1315/7 Ocak 1900; T. E. Sepetçioğlu, a.g.t., s. 133.

<sup>30</sup>T. E. Sepetçioğlu, a.g.t., s. 134.

<sup>31</sup>"... Kuşadası'nda teşkil olunan karyenin *Osmaniye* namıyla tevsi hakkında..." BOA., A. MKT. MHM., Dosya No: 525/Gömlek No: 30, 23 Cemazeyilahir 1322/4 Eylül 1904; S. Tabak, a.g.m., s.

Osmanalaki Estiyeli Velaki Halil (mühür) Kandiyeli dul kadın Zeynep (mühür) Kandiyeli Dul Kadın Kamile 1321(mühür)
Estiyeli Mollazaki Osman (mühür) Kandiyeli Harhalidaki Seyid Estiyeli Kapsalaki (mühür) Hanyalı Hacı Süleymanaki Hacı Ahmed Estiyeli Yunusaki Mehmed (mühür)

<sup>34</sup>Aynı eser, s. 99.

<sup>35</sup>B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:2, 13 Temmuz 1322/26 Temmuz 1906. Belgenin sonunda 110 muhacire ait mühür bulunmaktadır. Arzuhalin orijinal hali için bkz. Ek-1.

<sup>36</sup>B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:2, 13 Temmuz 1322/26 Temmuz 1906.

Estiyeli Mervaki Hüseyin Resmolu Arab Ağazaki Hasan Kandiyeli Sograki? ..... Kandiyeli Memişaki Hüseyin Kandiyeli Tırıntaki İbrahim
Estiyeli Hocaki İbrahim (mühür) Kandiyeli Harhalidaki Mehmed Ali (mühür) Kandiyeli Musazâki Şaban bin Musa (mühür) Resmolu Börekçizaki Hüseyin (mühür) Kandiyeli Hacı Hasanaki Cafer
Kandiyeli Memişaki Mehmed (mühür) Kandiyeli Tellal Ömeraki (mühür) Estiyeli Arnavudaki Mustafa Estiyeli Sideraki?

Bunlarla ilgili bir tespit çalışması yapılmış ve muhtaç durumda olan muhacirlerin hane numaraları ve isimleri kaydedilmiştir. Şu durumda Kuşadası mahallelerinde işe muhtaç durumda olan 34 erkek, 44 kadın ve 45 çocuk olmak üzere 123 Girit muhaciri bulunmaktadır. İlgili tablo aşağıda olduğu gibidir.

<sup>41</sup> B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

<sup>42</sup> B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

Mahalle Kişi/ Hane Reisi Hane No Sanatı Çocuk Kadın Erkek Toplam
Hacı Feyzullah Mahallesi Balbanaki Hüseyin 12 2 2 1 5
Kandilaki oğlu Halil 44 1 1 2
Derviş oğlu Kafula?

Reis 177 2 2 2 6
Yunusaki Balıkçı Mehmed 276 2 2 1 5
Berberaki Hamal Receb 279 3 1 4
Harhalidaki Ali Zevcesi 318 2 1 3
Harhalidaki Hamal Hasan 319 2 1 1 4
<b>Toplam</b> <b>45</b> <b>44</b> <b>34</b> <b>123</b>
Mahallelerde bundan başka işe yardımına muhtaç muhacirin bulunmadığı tasdik olunur. 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906

Kuşadası mahallelerinde bulunan Girit muhacirlerinin isimlerinin yanında aile isimlerinin de kayıtlarda yer aldığı görülmektedir. Bununla ilgili olarak yapılan inceleme sonucunda 183 tane aile ismi tespit edilmiştir. Bu aile isimleri ile ilgili tablo aşağıda görüldüğü gibidir.

Tablo 10.

Kısacası, bu göç hareketinin özelde Kuşadası'nın genelde Anadolu'nun ekonomisinin canlanmasında ve giyim, yemek kültürünün çeşitlenmesinde önemli etkilerinin olduğu şüphesizdir.

#### KAYNAKÇA

##### Arşiv Vesikaları

B.O.A., A. MKT. MHM. Dosya No: 525/Gömlek No: 30, 23 Cemazeyilahir 1322/4 Eylül 1904.

BOA., DH. MKT. PRK., Dosya No: 2166/Gömlek No: 81, 1 Mayıs 1315/ 13 Mayıs 1899.

BOA., Y. PRK. MYD., Dosya No: 22/Gömlek No: 55, 2 Teşrinievvel 1315/14 Ekim 1899.

BOA., DH. MHC., Dosya No: 22/Gömlek No: 90, 23 Teşrinisanı 1315/ 5 Aralık 1899.

B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:2, 13 Temmuz 1322/26 Temmuz 1906.

B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

##### Sürelî Yayınlar

Ahenk, Sayı: 1155, 25 Mayıs 1316/7 Haziran 1900.

Ahenk, Sayı: 1035, 26 Kânunuevvel 1315/7 Ocak 1900.

Ahenk, Sayı: 1015, 3 Kânunuevvel 1315/15 Aralık 1899.

Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, Sene-i Maliye 1326.

##### Araştırma Eserler

AKKAYAN, Taylan (1979). *Göç ve Değişme*, İstanbul Üniv. Edebiyat Fak. Yay. No: 2573, İstanbul.

-----, (2002). "Türkiye'de İç Göçler ve Sorunlar", *Antropoloji*, Ankara Üniv. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Sayı: 15, s.